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2019 BLEV ETT REKORDÅR 
FÖR SVENSKJAKT.SE...
2019 slogs flera rekord för webbplatsen svenskjakt.se. 
Aldrig tidigare har så många loggat in på sajten och 
aldrig tidigare har det varit så många besök och unika 
besökare på ett år.

Riktig jaktjournalistik gör skillnad och Svensk Jakts arbete uppskattas av 
miljonpublik. Enligt Google Analytics hade svenskjakt.se 7,4 miljoner besök 
och 2,4 miljoner unika besökare under 2019.
– Fantastiskt fina siffror, vilket är ett tydligt kvitto på att läsarna uppskattar 
det vi levererar, säger Svensk Jakts chefredaktör Martin Källberg.
 
TIOTUSENTALS HAR LOGGAT IN
Under 2019 har Svensk Jakt lanserat Premium, alltså material som är exklu-
sivt för inloggade prenumeranter av Svensk Jakt. Tiotusentals har därför valt 
att skapa konto och loggat in på sajten för att ta del av allt innehåll.
– Det är otroligt glädjande att våra läsare uppskattar riktig jaktjournalistik 
och väljer att logga in. Inom kort har vi fler inloggade på svenskjakt.se än 
vad de andra jakttidningarna i landet har i pappersupplaga, konstaterar 
Martin Källberg.
 
NYHETSARTIKLAR I TOPP
Svensk Jakts nyhetsartiklar är oftast i topp när det gäller mest läst på sajten. 
Men svenskjakt.se är mer än bara nyheter och det märks också. På sajtens 
opinionssidor förs hela tiden debatt och tusentals läser varje månad bland 
annat artiklar om hund, viltvård och viltrecept. Mest läst under 2019 blev 
en nyhetsartikel om hur polisens insatsstyrka stormade in i ett jägarhem i 
Dalarna.

…OCH VAR ETT LYSANDE 2019  
FÖR JAGAREFORBUNDET.SE
Svenska Jägareförbundets webbplats fortsätter att  
besökas allt mer frekvent. Drygt 1,8 miljoner unika 
besökare surfade in på webbplatsen jagareforbundet.
se under 2019.
 
– Det är en ökning med nästan 30 procent jämfört med föregående år.  
Man kan säga att förbundets positiva medlemsutveckling och besöksantalet 
för jagareforbundet.se går hand i hand, säger Madeleine Lewander som är 
webbansvarig på förbundet.
Webbplatsens besökare surfar på allt fler olika sidor, statistiken visar över 24 
miljoner sidvisningar 2019 jämfört med 14 miljoner året innan.

KVALITET OCH KÄNSLA
- Under det senaste året har vi koncentrerat oss på att omarbeta både ut- 
seende och innehåll vilket har gett resultat. Jakt, vilt och natur är en passion 
för oss jägare. Det har vi försökt att förmedla genom att lägga vikt på kvalitet 
och känsla i våra bilder vilket uppenbarligen har uppskattats.
– Vi försöker också allt mer att förmedla förbundets verksamhet på webben. 
Där har vi massor kvar att göra men tillsammans jobbar vi i Jägareförbundet 
hårt på att bli ännu bättre, säger Madeleine Lewander.

ANTALET
MEDLEMMAR
FORTSÄTTER
ATT ÖKA 
Medlemsantalet i Svenska 
Jägareförbundet fortsätter 
att öka. 

– Fler än 2 000 personer  har valt 
 att bli medlemmar jämfört med 
december förra året, berättar Chris 
Andersson, medlemsansvarig i 
Jägareförbundet. 
Även antalet kvinnor har ökat med 
583 stycken sedan förra året. Sam-
manlagt är 14 242 kvinnor nu med-
lemmar.

JOBBA PÅ
FÖRBUNDET
Svenska Jägareförbundet 
satsar på att utveckla sin 
kommunikation.

Målsättningen är att bli ett större 
och ännu bättre förbund till 2024. 
För att få medlemmar, andra jägare 
och allmänheten att förstå vad 
Svenska Jägareförbundet gör och  
betyder söker förbundet därför två 
nya medarbetare. Dels en kommuni-
katör och dels en webbadministratör 
till jagareforbundet.se, navet i Svenska 
Jägareförbundets kommunikation 
med närmare två miljoner unika 
besökare per år. 
Läs mer om jobben HÄR.

https://svenskjakt.se/login/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/insatsstyrkan-stormade-jagarfamiljens-hem/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/insatsstyrkan-stormade-jagarfamiljens-hem/
https://jagareforbundet.se/var-verksamhet/jobba-hos-oss/
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TIPS FÖR ETT LEVANDE 
JORDBRUKSLANDSKAP
Insekter, fåglar och vilt minskar i odlingslandskapet. 
För att öka den biologiska mångfalden har Jägareför-
bundet skapat en webbsida med kunskap så att jägare 
och lantbrukare med enkla medel kan göra stor nytta.

Biologisk mångfald behöver lite hjälp på traven. Dagens jordbrukslandskap 
är vackert – men med allt färre insekter och fåglar. Svenska Jägareförbundet 
har därför utformat en ny webbavdelning ”Fältvilt” om hur man får blom-
mande biotoper för insekter, småfåglar och som även gynnar allt fältvilt, 
såsom hare, rapphöns, fasan.
I portalen får jägare, markägare eller den som har en trädgård råd och tips 
på hur man kan utforma landskapet så att fältviltet gynnas.

GER ETT RIKT LANDSKAP
– Biotoper med till exempel häckar som ger skydd, gammalt gräs, blommor, 
viltåkrar, viltvatten, med mera, ger ett rikt landskap som gynnar även fåglar 
och insekter, säger jaktvårdskonsulent Dan Persson.
Rapphöns ses sällan i dagens odlingslandskap. Men där det finns rapphöns, 
så finns det också en biotop där många hotade och rödlistade arter av fjäri-
lar, humlor och bin trivs. Rovinsekter leder till att behovet av bekämpnings-
medel i jordbruket minskar. Därtill behövs pollinerande insekter för såväl 
växter, frukter och grönsaker.
– Vi hoppas att många kommer att ta till sig av de enkla tips som finns i den 
nya portalen. Då bidrar vi till öka den biologiska mångfalden.

DEMONSTRATIONSGÅRDAR
För dig som vill veta mer, finns även boken Fältvilt, av Poul-Erik Jensen
och Carl von Essen. Du kan också följa med på en fältvandring på någon av 
Jägareförbundets demonstrationsgårdar, se kalender på Fältviltsidan.
För mer information kontakta Dan Persson, fältansvarig jaktvårdskonsulent i 
Region Mitt, Karl-Johan Brindbergs, fältansvarig jaktvårdskonsulent i Region 
Syd eller Chris Edman, administration fältvilt.

STARTSKOTT 
FÖR JÄMSTÄLLD 
VILTFÖRVALTING
En projektgrupp har un-
der 2019 arbetat med att 
ta fram en utbildning som 
riktar sig till intresserade 
kvinnor och män som vill 
lära sig mer om viltförvalt-
ning och hur det fungerar 
att arbeta i en älgförvalt-
ningsgrupp. Ansökan till 
utbildningen öppnar den 
1 februari 2020.

Svenska Jägareförbundet arbetar för 
en ökad jämställdhet inom jakten. Ett 
led i detta är utbildningen Jämställd 
viltförvaltning.

Utbildningens tre ämnesområden är:
• Förvaltningsstruktur och adminis- 
 tration kopplat till ÄFG och ÄSO.
• Viltförvaltning – ur Sveriges  
 lantbruksuniversitets uppdaterade  
 material.
• Samarbete och gruppdynamik.

Utbildningen sker på distans mellan 
14 augusti och 31 oktober 2020 med 
två fysiska träffar. Det är cirka 25-30 
timmar självstudier. Utbildningen 
startar med en kick-off den 14-15 au-
gusti på Öster Malma. Utbildningen är 
kostnadsfri. Resor ersätts för billigaste 
färdsätt. Skattefri bilersättning enligt 
Skatteverkets riktlinjer. Samåkning 
kommer att arrangeras. Jägareförbun-
det bekostar kost och logi vid möten. 
Ansökningstid är 1 februari–1 maj. Mer 
information om utbildningens inne-
håll och genomförande finns HÄR.

Honungsört ger både föda och skydd åt rapphöns och fasaner och där trivs en mångfald av 
insekter. Foto Claes Lindström

FOTO: MADELEINE LEWANDER

https://jagareforbundet.se/vilt/faltvilt/
https://jagareforbundet.se/vilt/faltvilt/
https://jagareforbundet.se/jamstalldviltforvaltning/
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HD-DOMEN: LÖSNINGAR  
FÖR JÄGARNA ÄR VIKTIGAST
Högsta domstolen slår fast att jakt- och fiskerätten på 
de marker ovanför odlingsgränsen där Girjas sameby 
verkar tillhör samebyn. Det innebär att samebyn har 
rätt att upplåta småviltsjakt och fiske i området, inte 
staten. Domen skapar ovisshet och osäkerhet kring 
fjälljakten. Svenska Jägareförbundets huvudfokus är 
nu att medverka till att minska osäkerhet och finna 
lösningar som är bra för jägarna.

Efter en flera år lång domstolsprocess avkunnade Högsta Domstolen dom 
den 23 januari. Domstolen slår fast att samebyn har rätten till jakten och 
fisket med hänvisning till att de har verkat i området i hundratals år, så 
kallad urminnes hävd. Förutsättningarna i Girjas område – där få människor 
förutom samerna har vistats – är speciella och domstolen har varit tydlig 
med att avgörandet gäller just detta område och att eventuella andra tvister 
måste beakta förhållandena i de områden som då blir aktuella.
 

Många jägare är oroliga och har många frågor om hur avgörandet kommer 
att påverka jakten och fisket i fjällen. Det innebär att det absolut viktigaste är 
att samebyn, politiker, myndigheter och jägare – tillsammans – måste klar-
göra hur upplåtelserna av jakten ska fungera. På lite längre sikt är det också 
viktigt att klargöra hur viltförvaltning med inventering och eventuell förtur 
för svenska jägare ska hanteras. Svenska Jägareförbundet kommer att arbeta 
för att jägare bosatta i Sverige ska ha möjlighet att jaga i området. Förbundet 
anser vidare – utifrån Högsta domstolens avgörande – att länsstyrelsernas 
upplåtelser av jakt i alla andra områden kan fortgå som idag.
 
Girjas sameby har i intervjuer varit öppen för dialog och uttryckt en vilja att 
hitta lösningar kring jakten. Denna inställning välkomnar Svenska Jägare-
förbundet. Vi kommer utifrån våra ståndpunkter och utifrån det rådande 
rättsläget arbeta för att skapa de bästa förutsättningarna för jakt till våra 
medlemmar. Vi är övertygade att vägen går via dialog och samarbete med 
samebyn, politiker och myndigheter.
 

Torbjörn Larsson, ordförande Svenska Jägareförbundet 
Birgitta Isaksson, ordförande Jägareförbundet Norrbotten 
K G Abramsson, ordförande Jägareförbundet Västerbotten 
Gun Fahlander, ordförande Jägareförbundet Mitt Norrland 

Bo Sköld, generalsekreterare Svenska Jägareförbundet

Mer fakta om Girjasdomen kan du läsa HÄR.

MED DEN VILDA
MATEN I FOKUS
Vinnarna i Årets Viltkock 
och Årets Viltkrog 2020  
är klara.

Johan Bjurström från Restaurang 
Gammelgården i Sälen korades till 
Årets viltkock och Årets Viltkrog blev 
Restaurang Jord i Linköping. 
– Det som gör det roligt att jobba med 
vilt, är att man vet att djuren levt ett 
bra liv i naturen. Det är mer hållbart 
att arbeta med vilt i dagens samhälle 
och jag önskar att fler människor ser 
viltköttets fördelar och att det ham-
nar på fler restauranger och butiker i 
framtiden. För att komma dit är täv-
lingen Årets Viltkock mycket betydel-
sefull, säger  Johan Bjurström.
 
Köksmästare Oskar Gunnarsson och 
krögare Andreas Landén fick motta 
priset Årets Viltkrog 2020.
– Vi är oerhört glada över att få priset 
Årets Viltkrog 2020. Det stärker vårt 
hårda arbete med det vilda som vi 
brinner för. Vi arbetar hundra procent 
i säsong med det vilda. Menyerna 
ändras utifrån tillgängliga råvaror dag 
för dag. Kommer du som gäst till oss 
på Jord, får du veta menyn tidigast 
dagen innan. Och det är vi själva som 
förvaltar och fäller största delen av 
viltet som serveras på krogen, säger 
de glada vinnarna Oskar och Andreas.

Kampen om Årets viltkock avgjordes 
på Eriksberg Vilt & Natur i Blekinge 
och är ett samarbete mellan dem, 
Svenska Viltmatakademin, Mårdskog 
& Lindqvist AB och med stöd av 
Svenska Jägareförbundet. 

Årets Viltkock 2020 Johan Bjurström tillsam-
mans medTorsten Mörner, ordförande Svens-
ka Viltmatakademin och Gert Klötzke, juryns 
ordförande. Foto: Rolf Salomonsson
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https://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2020/01/hd-domen-losningar-for-jagarna-ar-viktigast-for-forbundet/
https://www.domstol.se/hogsta-domstolen/nyheter/2020/01/girjas-sameby--men-inte-staten--har-ratt-att-upplata-smaviltsjakt-och-fiske-pa-samebyns-byomrade-ovanfor-odlingsgransen/
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”VI KAN INTE ACCEPTERA ATT 
PERSONER FÖRSÖKER PISKA 
UPP MOTSÄTTNINGAR”
Svenska Jägareförbundet vill hitta lösningar så att alla 
svenska jägare kan jaga småvilt i fjällen, därför hoppas 
vi att företrädare för alla intressen och enskilda san-
sar sig och uppträder anständigt mot varandra. Det 
skriver tre företrädare i en debattartikel publicerad i 
Altinget den 29 januari. 

Efter en utdragen rättsprocess meddelade Högsta förvaltningsdomstolen 
(HFD) den 24 januari dom i tvisten mellan staten och Girjas sameby. De sist-
nämnda fick genom domen ensamrätt till småviltjakt och fiske på samebyns 
område. 
Avgörandet har, som Svenska Jägareförbundet konstaterade i vår första 
kommentar efter domen, väckt ett antal frågor om framtiden. Först inom det 
aktuella området, men kanske framför allt för fjälljakten i ett mycket bredare 
perspektiv.

RESPEKTERA ALLA INTRESSEN
Vi har långt ifrån sett effekterna av domen från förra veckan, vare sig för 
småviltsjakten, friluftslivet eller i frågan om rättigheter. Det lär dröja år innan 
vi når dit. Därför är det ytterst viktigt att vi nu i början gör allt vi kan för att 
det ska bli långsiktiga lösningar som kan accepteras av alla och att vi kanske 
har lite is i magen. Det är av yttersta vikt att alla intressen som finns i våg- 
skålen respekteras och tillvaratas på ett rimligt sätt.

FÖRKASTLIGT AGERANDE 
Hur allt slutar och var vi till sist landar i alla de frågor som väckts nu vet vi 
ännu inte. Det vi redan sett i debatten är dock ett oacceptabelt beteende från 
vissa. Hot och nedsättande kommentarer i sociala medier mot samebyn och 
samer i allmänhet. 
Svenska Jägareförbundet har en värdegrund som handlar om öppenhet, re-
spekt och ansvar. Därför tar vi avstånd från alla hot och dumheter som dykt 
upp på sociala medier. Sådant agerande är kontraproduktivt, oacceptabelt 
och förkastligt.

”BARA EN VECKA GAMMAL”
Fjälljakten är en viktig fråga för våra medlemmar och vi kan inte acceptera 
att enskilda personer försöker piska upp motsättningar och problem som 
försvårar det viktiga arbete som finns framför oss. Förbundet menar att 
vägen framåt måste gå genom dialog och samarbete.
Det är positivt att Girjas sameby vill hitta lösningar för småviltsjakt och 
fisket. Det finns med andra ord möjligheter att arbeta oss framåt. Domen är 
bara en vecka gammal och vi måste ge samebyn tid och en chans att utveck-
la ett system för upplåtelser. Svenska Jägareförbundet hjälper gärna till med 
vår kunskap och organisation.

SANSA ER
Svenska jägareförbundet vill hitta lösningar så att alla svenska jägare kan 
jaga småvilt i fjällen, därför hoppas vi att företrädare för alla intressen och 
enskilda sansar sig och uppträder anständigt mot varandra. Vi har gott hopp 
om att vi tillsammans kan hitta lösningar.

Torbjörn Larsson, ordförande Svenska Jägareförbundet 
Bo Sköld, generalsekreterare, Svenska Jägareförbundet 

Birgitta Isaksson, ordförande, Jägareförbundet Norrbotten

MILJONER TILL 
FORSKNING
Naturvårdsverket har för-
delat 11,7 miljoner kronor 
ur Viltvårdsfonden på tre 
större forskningsprojekt 
och några mindre. 

Det största anslaget går till ”Från 
fält till flyttväg”  som handlar om 
förvaltningen av gäss i ett förändrat 
jordbrukslandskap. Forskningen som 
bedrivs vid Högskolan i Kristianstad 
och Sveriges Lantbruksuniversitet, 
SLU, är upplagd över sex år, och de 5,7 
miljoner kronor man nu får gäller för 
perioden 2020–2022.
 
FÖRVALTNING AV KLÖVVILT
Linköpings universitet får 2,7 miljoner 
kronor för forskning om ”Klövvilt 
under förändring: ekonomiforma-
tik för förvaltning av ekologiska 
samhällen”. Bakom den krångliga 
benämningen beskrivs hur projektet 
ska skapa ett nytt ramverk för förbätt-
rade uppskattningar av klövviltarter-
nas populationstätheter, främst kron, 
dov och vildsvin, och vilken avskjut-
ning som behövs för att nå uppsatta 
mål. Utöver det ska man ta fram ett 
verktyg med vilket man ska kunna 
uppskatta vilka konsekvenser skilda 
viltvårdsstrategier får.
 
MINSKADE VILDSVINSSKADOR
Det tredje större forskningsprojektet 
som bedrivs vid SLU får 3,1 miljoner 
kronor i ett försök att minska vild-
svinens skadeverkningar. Projektet 
”Rädsla som verktyg för att reducera 
vildsvinsskador i jordbruksmark” ska 
undersöka om ljud från människor 
eller predatorer eller att genom selek-
tiv jakt lära suggorna att det är farligt 
att ta med sina kultingar ut på sär- 
skilda fält i jordbrukslandskapet. 
 
NORDISK KONGRESS
Utöver dessa tre större projekt delar 
Naturvårdsverket ut 50 000 kronor 
till en workshop som ska behandla 
hur viltkameror kan användas i vilt-
förvaltningen, samt 100 000 kronor 
till en kongress där den nordiska 
viltforskningen ska diskuteras. I båda 
fallen står SLU som arrangör.

Jan Henricson, Svensk Jakt
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EFTERSÖKSASSISTANS 
SPRIDER SIG TILL FLER LÄN
Eftersöksassistans erbjuder jägare hjälp med eftersök 
när det av någon anledning behövs. Verksamheten 
sprider sig nu till nya länsföreningar och därmed  
skapas fler jakttillfällen och bibehållen jaktetik.

Eftersöksassistans har funnits sedan 2015 och erbjuder hjälp med eftersök. 
Kanske är du jägare men saknar egen eftersökshund och därmed avstår 
jakt, kanske behöver du göra en kontrollspårning eller så har jaktlagets egna 
försök till eftersök misslyckats. Anledningarna kan vara variera, men oav-
sett vad som skett ska huvudfokus alltid vara god jaktetik - att konstatera att 
viltet är oskadat eller att avsluta dess lidande. 

FINNS I FEM LÄN
Uppdragen genomförs av kompetenta ekipage som följer verksamhetens 
etiska riktlinjer. Det finns inget krav på ekonomisk ersättning till eftersöks- 
ekipaget, utan det är upp till ekipaget och jägaren i varje enskilt fall att kom-
ma överens om eventuell ersättning.  Eftersöken utförs av eftersöksekipagen 
i länen. Utveckling av verksamheten i övrigt organiseras i grunden av en 
styrgrupp som har stöd från förbundets nationella kansli. Eftersöksassistans 
finns i nuläget i fem länsföreningar; Västra Götaland väst, Skaraborg, Södra 
Älvsborg, Västmanland och Östergötland. 

FILM OM EFTERSÖKSASSISTANS
Förbundet jobbar ständigt för att sprida information om Eftersökassistans 
till jägare men även för att få fler eftersöksekipage att vilja vara med och 
kunna erbjuda Eftersökassistans på flera områden i landet. Som ett steg i in-
formationsspridningen publicerade förbundet en kort film i sociala medier 
i januari som beskriver Eftersöksassistans. Vi kan konstatera att filmen har 
haft god effekt och en handfull länsföreningar är nu på gång att starta upp 
verksamheten. Filmen kan du se HÄR.

UTVECKLINGSPLANER
Förbundet och styrgruppen jobbar vidare för att utveckla verksamheten. 
Några viktiga områden är att ge stöd till verksamheten ute i länsförening-
arna, att nå ut med information om Eftersöksassistans till jägare men inte 
minst att stötta eftersöksekipagen och möjliggöra för dem att bibehålla sin 
skicklighet. 

Vill du läsa mer om Eftersöksassistans, hitta kontaktuppgifter till våra eki-
page eller intresserad av att vara med i Eftersöksassitans? Gå då in på Efter-
söksassistans webbplats HÄR. Följ oss gärna på Facebook!

Josefin Linusson, assistent eftersöksverksamheten

MATERIAL TILL 
NYHETSBREVET
Svenska Jägareförbundets  
interna nyhetsbrev kommer 
ut den sista fredagen i varje 
månad. Skicka text och 
bilder senast tisdagen innan 
till Malou Kjellsson 
på malouk@telia.com. 

SATSNINGAR 
FÖR ATT GYNNA 
SÄKERHETEN 
VID EFTERSÖK
Planen för förbundets  
eftersöksverksamhet lig-
ger fast och målen är inom 
räckhåll. Under 2020 lan-
seras ytterligare satsningar 
för att gynna säkerheten 
under eftersök.

Under 2020 gör Svenska Jägareför-
bundet nya insatser för att förebygga  
risker och höja effektiviteten vid av- 
slut av eftersök. Ett nytt informations-
material förs ut till jägarna som är 
anslutna till Nationella viltolycksrådet 
(NVR). Det är ett bra komplement till 
tidigare års säkerhetssatsningar. 2018 
anordnade och bekostade förbundet 
100-tals sjukvårdsutbildningstill-
fällen för NVR-uppdragstagare och 
2019 lanserades ett eftersöksinriktat 
biografskytte. Läs mer och ladda hem 
Verksamhetsplan för 2020 HÄR.

TEST OM 
VILTOLYCKOR
Gör Jägareförbundets test om vilt-
olyckor. Vet du till exempel Hur 
många uppdrag med anledning av 
viltolyckor jägare gjorde under 2019?
Gör testet HÄR.

https://jagareforbundet.se/jakt/eftersok/eftersoksassistans/
https://jagareforbundet.se/jakt/eftersok/eftersoksassistans/
http://vardidetvilda.se/
http://vardidetvilda.se/
https://jagareforbundet.se/jakt/eftersok/biografskytte---eftersok2/
https://jagareforbundet.se/jakt/eftersok/biografskytte---eftersok2/
https://jagareforbundet.se/jakt/eftersok/nyheter-viltolycka/2020/01/siktet-pa-malet/
https://jagareforbundet.se/utbildning/testa-dina-kunskaper/vilt-och-trafik/
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FÖRBUNDET ÖVERKLAGAR 
FJÄLLJAKTFRÅGA TILL EU
Domstol avvisar Jägareförbundet Mittnorrlands över-
klagan mot avlyst fjälljakt på statens marker. Domsto-
len anser att länsstyrelsens avlysningsbeslut inte går 
att överklaga av annan än samebymedlem. Nu kom-
mer förbundet att överklaga frågan om talerätt till EU.

Den 8 augusti förra året beslutade länsstyrelsen Jämtland att avlysa småvilt-
jakten på 54 000 hektar inom Ruvhten Sijte sameby i södra Härjedalen. 
Jaktstoppet kom till efter begäran från samebyn, som anser att småviltjak-
ten stör renskötseln. Men Jägareförbundet Mittnorrland anser tvärt om att 
småviltjakten inte medför någon betydande störning av renskötseln. Därför 
överklagade förbundet länsstyrelsen beslut. Överklagan skickades in både 
till regeringen och Förvaltningsrätten i Härnösand.

SAKNAR TALERÄTT I FRÅGAN
I oktober kom ett avslag från regeringen på Jägareförbundets begäran. 
Landsbygdsminister Jennie Nilsson (S) har undertecknat avslaget där det 
bland annat anges att upplåtelse av jakt- och fiskerätt på statens marker 
endast får överklagas av sameby. Det finns alltså ingen självständig rätt att 
överklaga beslutet. Efter lång väntan kom till sist avgörandet från Förvalt-
ningsrätten i Härnösand i slutet av december. Även förvaltningsrätten avslår 
förbundets överklagan. Domstolen anger att Jägareförbundet saknar talerätt 
i frågan.

ÖVERKLAGAR TILL EU
Men Jägareförbundet Mittnorrland nöjer sig inte med detta. Vid ett styrelse-
möte för länsföreningen har förbundet därför fattat beslut om att överklaga 
frågan om talerätt för beslut om fjälljakt till EU.
– Vi påverkas av länsstyrelsens beslut om fjälljakten men har i nuläget ändå 
ingen möjlighet att överklaga besluten. Jägareförbundet Mittnorrland anser 
att detta är fel och strider mot Århuskonventionen. Förbundet kommer 
därför att skicka in en överklagan till EU om detta, säger Magnus Hansson, 
jaktvårdskonsulent för Jägareförbundet i Östersund.
Läs hela artikeln HÄR.

Olle Olsson, Svensk Jakt

”ETT SLAG  
I ANSIKTET”
Sveaskogs ansökan om 
skyddsjakt på älg får kraftig 
kritik från jägarhåll, bland 
annat från Jägareförbundet 
Norrbotten.

Sveaskog vill skyddsjaga 32 älgar norr 
om Harads med helikopter. Sveaskog 
skriver i ett pressmeddelande att stora 
koncentrationer av älg vintertid i kom-
bination med att avskjutningsmålen 
inte blivit uppfyllda medfört stora be-
tesskador. Dessutom anser Sveaskog 
att nuvarande förvaltningssystem inte 
klarar av att hantera problemet med 
vandringsälg och koncentrationsom-
råden då jakttiden normalt är slut inn-
an älgarna når vinterbetesområden.
 
KÄNDA VANDRINGSMÖNSTER
Björn Sundgren, jaktvårdskonsulent 
vid Jägareförbundet i Norrbotten, 
påpekar dock att det sedan tidigare 
är väl känt hur älgarna vandrar i de 
aktuella områdena. Jägareförbun-
det Norrbotten tycker att Sveaskogs 
ansökan bör avslås och i ett brev 
till länsstyrelsen skriver man bland 
annat: ”Jägareförbundet ifrågasätter 
inte de betesskador som redovisas 
och inte heller i grunden markägares 
rätt att söka skyddsjakt då man finner 
så påkallat. Men i detta fall anser vi att 
frågan bör hanteras på annat sätt.”

LÅNGSIKTIGA PLANER
 Jägareförbundet Norrbotten skriver 
även att flertalet av vandringsälgarna 
kommer från Sveaskogs marker.
”Älgförvaltningsgruppen för området 
har inte diskuterat några extrema åt-
gärder för området utan lagt långsik-
tiga planer för att hantera detta. Detta 
har skett då Sveaskog har innehaft 
ordförandeposten i denna grupp. ”
”Älgstammen i området har genom 
avskjutning sänkts under en lång följd 
av år och antalet älgar som samlas i 
området bör rimligen vara färre nu 
än för några år sedan. Jägareförbun-
det ser denna ansökan som ett slag i 
ansiktet på de jägare som har följt de 
avskjutningsplaner som funnits och 
därmed sänkt älgstammen.”
Läs hela artikeln HÄR.

Lars-Henrik Andersson, Svensk Jakt

FOTO: ANJA KJELLSSON

https://svenskjakt.se/start/nyhet/jagareforbundet-overklagar-fjalljaktfraga-till-eu/
https://svenskjakt.se/start/nyhet/jagareforbundet-ett-slag-i-ansiktet-pa-jagarna/
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JF OCH LRF: TILLSAMMANS 
GÖR VI SKILLNAD
Torbjörn Larsson, ordförande för Svenska Jägareför-
bundet, och Palle Borgström, ordförande för Lant-
brukarnas Riksförbund (LRF), tycker att Livsmed-
elsverkets förslag om förenklade regler för att sälja 
vildsvinskött är ett nödvändigt steg.

– Det är genom samarbete som vi kan påverka situationen med vildsvins-
skadorna och göra skillnad för både jägare och lantbrukare, säger de i ett 
gemensamt uttalande.

GEMENSAM HEMSTÄLLAN
Skadorna från vildsvin ökar dramatiskt i stora delar av Sverige. Sönder- 
bökad odlingsmark, trafikolyckor, förstörda villaträdgårdar, fotbollsplaner 
och golfbanor ställer till med allt större problem. 
Förslaget från Livsmedelsverket bottnar i en gemensam hemställan från LRF 
och Jägareförbundet till regeringen om att tillåta att jägare får sälja vild-
svinskött direkt till konsument. Förslaget är väldigt lika med vad förbunden 
ville ha. Ordförandena är överens om att Livsmedelsverkets förslag är en 
av många åtgärder som behövs för att skapa bättre förutsättningar för både 
jägare och lantbrukare.

VI BLIR STARKA
– När vi samarbetar blir vi starka. Då ökar våra chanser för att få igenom vik-
tiga sakfrågor i brukandet. Genom att jobba tillsammans skapar vi goda för-
utsättningar för att lyckas i praktiken där båda intressena gynnas. Allt som 
skapar bra incitament för ökat jakttryck måste till, säger Torbjörn Larsson.
– På många håll är vildsvinsskadorna oacceptabelt stora. Skadorna måste 
minska och för att det ska lyckas behövs större avskjutning av vildsvinsstam-
men. När vi jobbar tillsammans kan vi förändra till det bättre, säger Palle 
Borgström.
Bägge ordförandena hoppas att de kan samarbeta även i andra frågor.
– Vi försöker hitta samsyn i andra frågor för att komma tillrätta med vild-
svinsskadorna – som måste minska. När det finns möjligheter att samarbeta 
ska vi självklart göra det. Är vi överens om vägen framåt är mycket vunnit, 
säger Torbjörn Larsson och Palle Borgström.

SKÄRGÅRDS-
JAKT I FOKUS
Lördagen den 15 februari 
blir det minimässa och 
inspirationsdag om skär-
gårdsjakt med fokus på säl 
och skarv i Värmdö Hem-
bygdsgård.

På minimässan kan man bland annat 
se och få mer kunskap om vettar, 
bulvaner, skåror, minkfällor, holkar 
och tillvaratagande av fågel. Skarvens 
kolonier och uppehållsplatser samt 
äggbehandling är andra ämnen. 
Medverkande är Clas Boström, Tord 
Jansson, Torsten Mörner, Per Zakarias-
son med flera. Medlemmar i Svenska 
Jägareförbundet går in gratis och för 
övriga kostar det 100 kronor. 

Per Zakariasson, jaktvårdskonsulent

STORT INTRESSE  
FÖR KURS I VILT- 
FÖRVALTNING
Intresset för viltförvaltning 
är enormt. Det vittnar kur-
sen Viltförvaltning och vilt- 
vård om som lockat 200 
sökande till dess 30 platser.

Det skriver Sveriges lantbruksuniver-
sitet (SLU) på sin hemsida. Kursen 
genomförs i samarbete mellan SLU 
och Svenska Jägareförbundet.

Under kursen, som till största del är på 
distans, går man igenom grunderna i 
svensk och internationell viltförvalt-
ning och belyser olika aktörers roll och 
ansvar i viltförvaltningen. Studenterna 
har vitt skilda bakgrunder, men har 
en sak gemensam: de vill lära sig mer 
om viltförvaltning. Ofta för att kunna 
använda kunskaperna i sina jobb.

– Vi lägger fokus på att man ska kunna 
ta fram konkreta förvaltningsplaner 
för flerartssystem efter att ha gått 
kursen, säger Fredrik Widemo, univer-
sitetslektor och ansvarig för kursen.

Torbjörn Larsson, ordförande för Svenska Jägareförbundet, och Palle Borgström, ordförande 
för Lantbrukarnas Riksförbund. Foto: Privat
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DALARNA SKA FOKUSERA 
PÅ ”RÄDDA ÄLGEN”
Älgjakten stod fokus när Jägareförbundet i Dalarna 
samlade representanter för förbundets kretsar till  
avstämningsmöte i Leksand. 

Åsikterna om utfallet av älgjakten dominerades av en påtaglig oro bland 
dalajägarna. Länsförbundets ordförande, Ulf Berg, konstaterade att mycket 
tyder på att det är länge sedan älgstammen hamnat på en så låg nivå som nu
– Därför måste vi aktivera oss och ta initiativ i vår egen kampanj Rädda 
Älgen, manade Ulf Berg.
Diskussionen om älgförvaltningens aktuella status ledde till en lång debatt 
om orsaken till utvecklingen. Flera av inläggen i debatten handlade om 
skogsbolagens roll och ansvar för att säkerställa en försvarbar älgstam.
– Handslaget mellan skogsbruket och jägarna om att verka för en livskraftig 
älgstam måste respekteras av båda parter, var en återkommande uppfatt-
ning under mötet.
Länsordföranden Ulf Berg avslutade mötet med en uppmaning till alla krets-
representanterna att åka hem och informera sina kamrater om nödvändig-
heten av att öka engagemanget i kampanjen Rädda Älgen.

Christer Gruhs, kommunikatör Dalarna

ANTAL GODKÄNDA PROV FÖR 
JÄGAREXAMEN ÖKAR IGEN
Efter en liten minskning under 2018 vände siffrorna 
för antalet godkända teoriprov för jägarexamen åter 
uppåt 2019.

Intresset för att skaffa sig ”jägarkörkort” är fortsatt stort. 2019 skrevs 12 873 
teoriprov med godkänt resultat, en ökning med 846 jämfört med 2018. .
Flest antal delprov med godkända resultat (även skytteprov inräknade) 
gjordes 2019 i Västra Götalands län (6 293), följt av Stockholms län (5 646), 
Kronobergs län (5 055) och Uppsala län (3 100). I Skåne, Jämtland, Norrbot-
ten och Västerbotten gjordes över 2 000 godkända delprov i respektive län. 
Totalt gjordes 45 783 helt godkända delprov i landet. 9 603 av dessa gjordes 
av kvinnor. 
– Detta är att betrakta som slutgiltig statistik för 2019, alltså en liten ökning 
jämfört med 2018, säger Jägareförbundets jaktvårdskonsulent Henrik Falk.

Marie Gadolin, Svensk Jakt

”SABOTÖRERNA 
STJÄL FOTON 
PÅ DIG OCH 
DINA BARN”
På Jägarbloggen skriver 
Madeleine Lewander  
om ett problem som allt 
fler jägare drabbas av 
– att jaktsabotörer stjäl 
foton.

Så här skriver Madeleine Lewander:
”Under lång tid har många jägare haft 
problem med att djurrättsterrorister 
stjäl deras foton, både från privata 
webbplatser och sociala medier. 
Främst handlar det om bildstölder 
från Facebook och Instagram. På för-
bundet börjar vi få allt fler meddelan-
den från förtvivlade jägare vars hela 
familjer hängs ut med egna, stulna, 
bilder på olika hatar- och terrorist- 
sidor på framför allt Facebook. Helt i 
strid med Facebooks eget regelverk. 
Men ändå med Facebooks goda minne 
eftersom de inte gör ett skit åt saken, 
trots otaliga anmälningar.”

Du kan läsa hela artikeln HÄR. I ar-
tikeln finns också en instruktion om 
hur du kan göra om du vill anmäla ett 
stulet foto.

PROVLÄS PÅ 
SVENSKJAKT.SE
Svensk Jakt har lanserat 
funktionen ”Provläs” på 
merparten av artiklarna  
på svenskjakt.se. 

För den som redan loggat in på 
svenskjakt.se betyder förändringen 
egentligen ingenting. Men för den som 
ännu inte aktiverat sin inloggning på 
svenskjakt.se blir det förändringar. 
När en artikel med ”provläsfunktio-
nen” publiceras kan den läsas utan 
inloggning under en timme, därefter 
låses artikeln.

Svensk Jakt

https://blogg.jagareforbundet.se/2020/01/16/jaktsabotorerna-stjal-foton-pa-dina-barn/
https://blogg.jagareforbundet.se/2020/01/16/jaktsabotorerna-stjal-foton-pa-dina-barn/
https://blogg.jagareforbundet.se/2020/01/16/jaktsabotorerna-stjal-foton-pa-dina-barn/
https://blogg.jagareforbundet.se/2020/01/16/jaktsabotorerna-stjal-foton-pa-dina-barn/
https://blogg.jagareforbundet.se/2020/01/16/jaktsabotorerna-stjal-foton-pa-dina-barn/
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ETT VILT SAMARBETE
För ungefär ett år sedan inledde Svenska Jägareför-
bundet, Svenska kockars förening i Värmland och  
Studiefrämjandet Örebro Värmland ett samarbete för 
att erbjuda medlemsträffar för yrkeskockar och jägare. 

Samarbetet har så här långt lett till fem olika viltmatskvällar med teman som 
inälvsmat och utomhusmatlagning inklusive prova på-skytte. 

VILTFÅGEL OCH STYCKNING
Tidigare i höstas ägnades en hel kväll åt viltfågel. Det lagades olika rätter av 
fasan, and och gås. Såser reddes, fonder kokades och grönsaker friterades 
och pureades. Allt under saklig ledning av duktiga kockar. Som alltid avslut- 
ades kvällen med att deltagarna fyllde sina tallrikar med olika anrättningar 
som därefter avnjöts tillsammans. Vid den senaste träffen fick deltagarna 
lära sig olika sätt att stycka hjortvilt och vildsvin. Rickard Örnborg visade 
anatomisk styckning och deltagarna var inte sena att ”hugga” in.

STORT INTRESSE
Intresset för tillagning och styckning av viltkött är alltjämt stort och det blir 
snabbt fullt så snart arrangemangen publiceras. Vi är alla överens om att 
fortsätta samarbetet även under 2020 och en av de planerade aktiviteterna 
är en knivskola. Så det gäller att hålla ett öga på utbildningssidorna på  
Jägareförbundets respektive Studiefrämjandets hemsidor.

Jessica Larsson, jaktvårdskonsulent

ALLEMANSRÄTT OCH JAKT:

DU HAR RÄTT 
ATT AVVISA  
UNDER JAKT
Under fliken Juridiskt fråge– 
forum på Jägareförbundets 
hemsida ger förbundets 
jurister svar på olika frågor. 
Den senaste frågan är: Hur 
förhåller sig allemansrät-
ten till jakten? 

Så här tolkar Jägareförbundets jurister 
lagtexten:  Grunden i den svenska alle- 
mansrätten är ”inte störa – inte för-
störa”. Allemansrätten är i sig ganska 
oreglerad. Alla har vid enstaka tillfälle 
rätt att ta väg över annans mark, på 
grund av allemansrätten. Allemans- 
rätten tillåter dock inte att man i tid 
och otid går eller rör sig på annans 
mark. 
 
Naturvårdsverket har gett ut en bok 
om allemansrätten (läs den HÄR). På 
sidan sju står det att ”allmänheten inte 
får ta sig sådana friheter att mark- 
ägaren och andra fastighetens invåna-
re tillfogas någon nämnvärd olägenhet 
eller skada: hemfriden och markäga-
rens ekonomiska intressen får inte 
kränkas.”

Vår tolkning är att en jägare under 
pågående jakt har rätt att avvisa 
exempelvis en svampplockare, efter-
som jägarna ska bruka marken. Det 
innebär dock inte att en markägare/
jakträttshavare har rätt att hålla all-
mänheten ute från sina marker, däre-
mot, enligt vår tolkning, att jägaren 
har rätt att avvisa någon från marken 
under pågående jakt. 

Fler frågor och svar kan du läsa HÄR.

Efter förevisningen av Rickard Örnborg var det deltagarnas tur att praktisera finstyckning. 

315 VARGAR HAR SÄKRATS
DNA-analysen av inskickad vargspillning fortsätter att 
ge träffar på nya vargindivider. 

Den 20 januari hade 2 562 inskickade spillningsprover registrerats av Vilt- 
skadecenter. 661 av dem har skickats in av jägare. Till och med vecka fyra har 
315 olika vargindivider säkrats i Sverige med DNA. Spillningsinventeringen 
pågår till och med den 31 mars så antalet vargar kommer med all sannolik-
het att öka ytterligare.

Olle Olsson, Svensk Jakt

FOTO: PETER SJÖGREN

http://www.naturvardsverket.se/Documents/publikationer/620-8161-6.pdf?pid=3915
http://www.naturvardsverket.se/Documents/publikationer/620-8161-6.pdf?pid=3915
http://www.naturvardsverket.se/Documents/publikationer/620-8161-6.pdf?pid=3915
https://jagareforbundet.se/jakt/juridik/frageforum/

